
COMUNE   DI   SALVIROLA 
Provincia di Cremona 

 

*********************************************** 

---------------------------------------------------------------------- 
 

 

  DELIBERAZIONE   N° 25                                                    Adunanza del 07-05-2025  

____________________________________________________________ 
 
     Codice Ente:10790 7 Salvirola       Codice  Materia:  

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Verbale  di  deliberazione  della  Giunta Comunale 
 

OGGETTO: REFERENDUM ABROGATIVI 08 e 09 giugno 2025. 
Determinazione degli spazi destinati alle affissioni per la 
propaganda da parte dei partiti e gruppi politici rappresentati in 
Parlamento e per i promotori dei Referendum. 

 
   L'anno  duemilaventicinque, addì  sette del mese di maggio alle ore 18:00. 
 

    Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte sono stati convocati a seduta per oggi i componenti la 
Giunta Comunale. 

 

  Presenti - Assenti 

1) NICOLA MARANI                           SINDACO Presente in videoconferenza 

2) RICCARDO COTI ZELATI                           VICE SINDACO Presente in videoconferenza 

3) VALERY VAILATI                           ASSESSORE Presente in videoconferenza 

                                                                      TOTALE Presenti  
   3 

Assenti  
   0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr Matteo Malvicini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 

Si dà atto che   

−
  

− la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi 
l'identificazione dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le rispettive 
competenze, è la piattaforma WhatsApp per videoconferenze;   

−
  

− che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di 
assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e 
intervenire nella discussione.  

Tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile delle 
comunicazioni e che il collegamento telematico assicura qualità di collegamento da remoto sufficiente per 
comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare 
svolgimento.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  NICOLA MARANI, in qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visti i Decreti del Presidente della Repubblica in data 31 marzo 2025, pubblicati sulla Gazzetta 

Ufficiale, con i quali sono stati convocati per i giorni 08 e09 giugno 2025 i comizi elettorali per lo 

svolgimento di cinque referendum popolari abrogativi in tema di cittadinanza e lavoro; 

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante “Norme sui referendum previsti dalla 

Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo”; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per 

la disciplina della propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni in ordine 

all’individuazione dei luoghi e degli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni; 

Visto l’art.1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

Vista le circolari della Prefettura di Cremona ed in particolare la circolare n. 30031/2025; 

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda 

per la prossima consultazione;  

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole il 

responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000); 

Dato atto che questo Comune conta n.1156 abitanti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

D E L I B E R A 

• di stabilire in numero di 1 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione 

di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte dei partiti o gruppi politici 

rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum, nel centro abitato e con l'ubicazione di 

cui al seguente prospetto: 

N. 

d’ord. 
CENTRO ABITATO Popolazione residente UBICAZIONE via o piazza Riquadro o Tabellone 

1 SALVIROLA 1156 VIA VITTORIA TABELLONE 

 

• di comunicare l'adozione del presente atto al Capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 125 del Decreto 

Legislativo n. 267/2000; 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, 

del D.Lgs. n.267/2000.  



  

Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.  

___________________________ 

 

Il Presidente          Il Segretario Comunale 

F.to  NICOLA MARANI        F.to Dr. Matteo Malvicini 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico 

(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. n.267/2000). 

 

 

 

Salvirola, 08.05.2025                    

  Il Funzionario incaricato 

F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                          Il Funzionario incaricato 

                                                                                          F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

Salvirola, lì  08.05.2025                                                  ___________________________ 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000) 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art.134, 4° 

comma, del D. Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 08-05-2025 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MATTEO MALVICINI 

_____________________________ 

 

 

 

http://www.comune.salvirola.cr.it/

